dignafavore] Digna talem filiom perperisse.

119 *Ubi sit*] Mater. Invidiose obigit matris interitum. *Latus esse pergit*] Theseus illam trucidavit.

120 *Nec tanto pignore tuta fuit*] Id est, Nec propter te pater *tus* eam minus interfecit. *Tanto pignore*] Tan-to filio.

121 *At nec nupta quidem*] Alia injuria, quod non acceperit uxorem legitimam Hippolytam, matrem Hippolyti, idque factum fuisse dicit a Theseo in odium Hippolyti: ut non legitime natus, non posset succedere paternæ hæreditati.

122 *Cur*] Scil. non est accepta.

123 *Addidit fratres, &c.*] Id est, Genuit etiam alios filios ex me, qui sunt fratres tibi: nam si amasset te, non curasset ex alia muliere suspicere, ne te offendere. Ex Phœdra enim natus est Demophoon, et Antilochus, vel, ut alii volunt, Acamantes.

124 *Non ego, &c.*] Excusat se: quia posset Hippolytus dicere, Quare ergo alniisti, si sciebas hoc esse mihi nocitum? dicit se non fuisse, sed Theseum qui aluerit. *Tollendi*] Alendi, educandi.

125 *O utinam*] Optat se fuisse mortuam in partu, si filii, quos ex Theseo genito, sunt nocituri Hippolyto.

126 *In medio nixu*] Nisi Puteanens et alii meliores; parum refert. Sic et Fast. v. quidam veteres, ‘Hunc stirps Oceani maturis nisibus Æthra Edidit.’ *Heins.*

127 *I nunc et meriti*] Scripti nonnulli immerti, vel, emerti. In quibusdam vetus lectio est erasa. Excerpta Jureti sic meriti. Puteanens i^u meriti a manu prima. Lego *I nunc, i, meriti lectum reverere parentis.* Trist. lib. 1. El. 1. ‘I tamen, i pro me tu, cui licet, aspice Romam:’ sic lego. Ep. Cydippes, ‘I nunc, i, solitoque tibi me decipe more:’ ita et ibi scribendum. Virgilii lib. vi. ‘I decus, i nostrum, melioribus ntere fatis.’ Plura

ēongessi ad Amor. III. El. 3. *Idem.* I
nunc] Irratio. *Meriti*] Quasi dicat,
Imo non meriti. *Reverere*] Id est,
Honora, et venerare, et cave ne vio-
les. *Huber.*

128 *Et factis, &c.*] Omni conatu a
successione deicit. *Ant.*

130 *Nomina rana*] Privigni et no-
vercæ: qui licet nomine ipso videan-
tur habere affinitatem, tamen non ha-
bent: et ideo dixit *rana*, nullius ef-
fectus. *Coitura*] Commiscenda. *Hu-
ber.*

131 *Ista*] Hoc pronomen ad com-
temptum refertur. *Vetus*] Et ideo
jam digna deponi. *Moritura*] Quæ
deficiet. *Pietas*] Religio et reveren-
tia concubitus inter affines. *Hub.*

132 *Rustica Saturno*] Post hunc
versum insulse codices nonnulli hoc
distichon addunt, *Saturnus perit, per-*
terierunt et sua iura. Sub Jove nunc man-
dus: iussa Jovis sequere. Heinsius.
Rustica] Ante Saturnum nullo cultu
mortales vixerunt: regnante Saturno
sunt hæc pietatis observantia, non
virtute, sed rusticitate. *Ant.* *Fuit*
Id est, servata est.

133 *Ese pium*] Id est, licere, et
recte fieri. *Quodcumque juvaret*] Id
est, quicquid liberet. *Hub.*

134 *Fas facit*] Ostendit esse pium,
quicquid delectaret suo exemplo.
Ant. *Fratre*] Vel cum fratre. *Hub.*

135 *Illa coit*] Cum viro jungitur.
Ant. *Illa*] Laudat vinculum necessitu-
dinis, amoris, et coitus: quod quidem
dicit esse firmissimum. *Junctura*]
Sensus est, illa conjunctio affinitatis,
vel consanguinitatis, quæ Veneris no-
dia est ligata, est valida firma, et in-
separabilis.

137 *Nec labor est, celare licet*] Scribo,
Nec labor, et celare licet; ut rō est sub-
intelligatur. Heinsius. *Nec labor est celare*] Id est, occultare: scilicet
concupitum nostrum. *Pete munus*] Scilicet, celandi. *Ab illa* Scilicet, Ve-
nere. *Licet*] Id est, est licitum tibi,
ut petas.

139 *Viderit amplexus aliquis*] *Ama-*
plexus Puteaneus. Val. Flaccus lib. iv.
'pallent jungunt Oscula, vix primis
amplexi luminis oris.' Silius lib. xii.
'Inque vicem amplexi' sic Epistola
Medæ ex libris antiquis, 'Complexos
utinam Symplegades elisissent.' Vir-
gilii, 'Complexi inter se noctemque
diemque morantur. Heins. *Viderit*] Id
est, si viderit. *Laudabimur*] Quia
dicet nos hæc facere ex charitate et
pietate, quæ debet esse inter filium
et matrem: et non credet esse ex
turpi affectu.

140 *Fida*] Bona, et non insidiosa.

141 *Non tibi*] Arguit a facilitate
negotii. Dicit, quod cum ambo sint
in eadem domo, non erit multum la-
borandum, ut habeat aditum ad con-
cubitum Phædræ: quemadmodum
sæpe laborant alii amantes. *Duri*] Inexorabilis, vel crudelis, qui plus
æquo sœvit in adulteros deprehensos.

142 *Nec custos*] *Non custos*, meliores.
Heins.

143 *Ut tenuis*] Id est, Sicut alias
mecum foisti in eadem domo patris
tui, ita nunc erimus, et nihil quod
faciemus erit suspectum.

144 *Aperta*] In conspectu omnium.
Aperta dabis] Ex affectu amoris Ve-
nerei.

147 *Tantum*] Quasi dicat, Cum nihil
sit quod obstet. *Properata*] Id est,
sine dilatione facta. *Fædera*] Scilicet
nostri coitus.

149 *Ego*] Quæ sum neptis Jovis,
et Solis.

150 *Heu ubi nunc fastus altaque verba*
jacent] *Ubi nunc statuit mendose alter*
Moreti. Sed *fastus* forte reponendum.
Vide quæ notavi ad lib. i. Artis Am-
Porro libri nonnulli, *Heu mihi.* Ex-
cerpta Puteani, *Hei mihi!* ut opiner
legendum, *Hei pihi! num fastus alta-*
que verba jacent? vel etiam hoc modo,
ut vulgate lectionis vestigiis insista-
mus, *Heu! ubi nunc fastus altaque ver-*
ba jacent? *ubi nunc*, ut Epistola Me-
deæ, 'Dotis opes ubi nunc? ubi nunc-

tibi regia conjux?" quomodo et illic scripserim. Met. xiii. "Ubi nunc facundus Ulysses?" Val. Flaccus lib. iv. "Heu ubi nunc regni generisque ubi gloria?" Claudianus l. iii. Raptus. "Heu ubi nunc, ubi, nata, mihi es?" Petronius: "Ubi nunc est, inquam, iracundia tua? ubi impotentia tua?" Noster Art. Am. lib. i. "Vis ubi nunc illa est?" Fast. iii. "Heu! ubi pacta fides? ubi que jurare solebas?" Lib. v. "Heu! ubi Mars pater est?" Statius Thebaid. ix. ubi *Hesus* vulgo perperam scribitur, "Heu ubi nam ille frequens modo circa limina matris Ambitus?" Et lib. v. "Heu ubi nunc furiae?" Et lib. viii. "Heu ubi lauri-geri currus?" Sylvar. lib. iii. "Heu ubi nota fides?" Noster Amor. iii. El. 8. ut libri meliores, "Heu, ubi mollities pectoris illa tui est?" Hein-*sius*. "Heu ubi nunc fastus?" Id est, superbia, et elatio mei generis: quasi dicat, *Amor omnia depressit*.

151 *Et pugnare*] Ad excusationem tuam 'bæc subdit. *Pugnare*] Resiste-re. *Pugnare*] Repugnare: sic in Metamorph. lib. vii. fab. 1. "Et luctata din, postquam ratione furorem Vincere non potuit: Frustra Medea repugnas, Nescio quis Deus obstat, ait."

152 *Certi si quid*] Correctio: quia auctor levis est, et inconstans.

153 *Victa*] Scilicet, ab amore.

154 *Quid deceat*] Quid sibi sit honestum; quia multa facit contra dignitatem suam.

155 *Depuduit, profugusque pudor sua signa reliquit*] Scribe vel invitatis libriss, profugusque rubor; quod omnino con-cinnius. *Relinquit* præterea Puteanus et alii ex melloribus. *Depudere* etiam in Amoribus dixit lib. iii. El. 10. "Et quæ depuduit ferre, tulisse pudet;" ut quidem illic optime Jureti excerpta. Suetonius, "depudere di-cerat." Hein-*sius*. *Depuduit*] Id est, pudorem abjeci. *Profugus*] Qui a me discessit. *Sua signa*] Honestatem,

Translatio sumpta a militibus, qui fugientes relinquent signa, sic et ego ruborem. *Depuduit*] Ἐπέρειν αἰδὲς, ἐφέτος ἀγλαῖη Medea. in Argon. 3. Hinc recte a Plaut. Trin. ii. 2. "Tu si animum vicisti, potius quam animus te, est quod gaudeas."

156 *Fessa*] Id est, mihi, quem confessum sum tibi amorem meum. *Dona*] Flecte. *Hub.*

157 *Quod mihi sit genitor, qui posseidet æquora Minos*] Sic Puteanus, et alii nonnulli; sed legendum, *Quo mihi, si genitor*: ut in illo Juvenalis Sat. viii. "quo, si nocturnus adulter Tempora Santonico velas adoperta cucullo?" Propertius lib. iv. El. 3. "Nam mihi quo, Pœnis si purpura fulgeat ostris, Crystallusque tuas ornnet aquoso manus?" Vel etiam, *Quo mihi, quod genitor*; idque verum esse sequentia liquido evincunt. Nam quinque libri, *Quid mihi quod*. Plura congessumus ad Epistolam 2. *Heins.* *Quo mihi*] Quasi dicat, *Quid prodest nunc mihi nobilitas?* quid mei ma-jores? nam nobilitas ab amore vinci-tur, et ei cedit. *Qui possidet æquora*] Id est, qui dominatur Cretæ, et multis insulis, quæ in mari sunt.

158 *Proavis*] Jovem significat: cui assignantur fulmina: ab eo erat prima Phœdræ origo. *Ant. Torta*] Id est, acta: a torquere pro jacere.

159 *Quod sit*] Subaudi, quid pro-des, quod sit avus, scilicet Phœbus. *Vallatus*] Circumdatus. *Vallatus*]

Quasi vallis armatus: qui etiam pec-tines dicuntur; et "Lucida tela diei." Lucret. Vide et Ovid. Amor. lib. i. El. 14. *Quod et alii sunt imitati*: "Et galea annosi vallatur dentibus apri." Silius lib. iv. et Senec. Herc. Fur. "Sæva Tisiphone caput Serpen-tibus vallata." Et in Her. in Æta. v. 1198. *Quod resipit illud Lncret. v.* "Hydra venenatis vallata colubris."

160 *Axe*] Id est, curru. *Purpureo*] Aut pulchro, aut rubicundo, quia sol mane rubet. Huber.

161 *Nobilitas sub amore jacet*] Amore victa, generositatis meæ rationem habere non potui. *Miserere priorum*] Meorum majorum decus respicins, ne turpi amoris exitu violetur. *Ant.*

163 *Est mihi*] Post reliqua, quibus conata est persuadere Hippolyto amorem sui, subdit etiam spem dotis. *Crete*] Est insula, ubi Juppiter dicitur esse nutritus. Virg. 'Creta Jovis magni medio jacet insula ponto.'

165 *Potuit*] Argumentum a majori ad minus. *Mater*] Scilicet mea Pasiphæ. *Corrumperem*] In coitum suum impellere. *Traci*] Fero.

167 *Plurima mecum est*] Id est, tota est mecum: vel plurima præ pluri-
mum.

168 *Sic*] Adjurantis particula. *A-
mer*] Quæ nunquam posuit fallere. Id est, Sic amor tuus sit certus, et potia-
tur votis suis, ut ea mulier quam ama-

bis, nunquam fallat te.

169 *Dea*] Diana. *Agilius*] Velox, qualem oportet esse venatricem. *Adsit*] Præsens sit et faveat.

170 *Perdendas*] Interficiendas.

172 *Sic cadat adversa*] Et cadat li-
bri omnes. Habet eundem versum. Remedio Amoris. *Heinsius. Focuss*] Percussus. *Cuspide*] Id est, basta, scilicet, tua. *Adversa*] Opposita.

173 *Sic tibi*] Adjurat Hippolytum per ea, quæ scit optari a venatore. *Nympha*] Scilicet quæ præsunt undis et fontibus.

176 *Perlegis et*] Perlege et tres libri. Lincolnensis, *Perlege, sed*; bene, nisi fallor. Certe illud *Perlegis* subnatum videtur ex primo verbo sequentis epistole. *Heinsius. Finge*] Puta, id est, existima ita videre me flentem, sicut legis verba mea. *Hub.*

EPIST. V. CENONE PARIDI.

Excerpta Puteani et nonnulli ex nostris sequens distichon (Enones Epistola p̄figurat, quod ab aliis rec-
tius abest: *Nympha suo Paridi (quamvis mens esse recuse)*) Mittit ab *Idaris* verba legenda jugis. Heinsius. *Perle-
gis? ex conjux prohibet nota?* Non sine invidia novam conjugem dixit, Helenam significans.

2 *Mycenea manu*] Agamemnonis, aut Menelai, qui tibi hostes sunt. Mycenæ Peloponnesi urbe, Menelai et Agamemnonis patria.

3 *Pegasus Enone*] Se nympham signifi-
cavit: fuit Xanthi fluminis filia, Pe-
gasides enim Naiades dicunt, et fon-
tium Nymphas, et Musas ipsas, quo-
niam fontium sunt cultrices, ἀνδρῶν γῆς, quod fontem significat. *In
Phrygiis sylvis*] In Idae Phrygia mon-

tis sylvis. *Ant. Pegasus*] Amnis Ce-
brenis filia, ideoque una ex Naiadi-
bus, quæ ἀπὸ τῶν πηγῶν Pegasides dic-
tae.

4 *Lesa*] Quæ accepi injuriam a te.
Meo] Qui es mens conjunx.

6 *Quod mihi crimen obest*] Cum ni-
hil commiserim, nescio quid mihi ob-
sit, cur in tuo non persterni conjugio.
Ant.

8 *Quæ venit indigne*] Indigno Pu-
teaneus cum Jureti excerptis, quæ vir Cl. Philibertus de la Mare Sena-
tor Divisionensis, quæ est humanitate,
mecum communicavit: *indigna meus* chartaceus. At Caroli Strozzi liber,
indigna; probe: *diximus superiori*
epistola. *Heinsius. Dolenda*] Id est,
cum dolore ferenda.

9 *Testus*] Tanti nominis, et poten-

tie : nam pastoris regii servus, non regis filius putabaris. *Ant.*

10 *Nympha*] Scilicet ego. *De magno flumine*] Alii dicunt fuisse filiam Xanthi, alii Cebrenis fluvii : quia quidam poëtae Græci eam Cebrenida appellant.

11 *Qui nunc Priamides*] Id est, Qui nunc diceris filius Priami. *Abeit reverentia vero*] Id est, respectus non habeatur veritati dicenda : vel, ignoscas, si vera narro. *Abeit reverentia vero*] Alii *adgit* atque ita quinque ex nostris; quomodo apud Horatium, 'liceat concedere veris.' *Heins.*

16 *Depressa est humili cana pruina cosa*] Libri veteres multi *Depressa*. Unde *Defensa* scribendum Parrhasius ad Claudianum contendit; nec dubita quin vere. Remedio Amoris, 'Proximus a tectis ignis defenditur ægre.' Horatius Sat. i. 3. 'Toga, quæ defendere frigus Quamvis crassa queat.' Seneca de Providentia c. 4. ubi de Germanis agit, 'Imbrem culmo aut fronde defendunt.' Cicero Catone Majore, 'nimios solis defendit ardore.' Sic et Quadrigarius apud Gellium, Arnobius, Tertullianus, Vegetius, alii locuti. Hinc et 'Vim vi defendere' apud Juriiconsultos. Pluribus de hac locutione egi ad Claudianum III. Cons. Stilich. *Heins.* *Humili casa*] Pastore, quam lingua Punicâ magalia dicimus.

17 *Quis tibi monstrabat saltus*] Ex probrat beneficia. *Tibi*] Qui eras imperitus locorum.

18 *Qua rupe*] In qua parte montis essent ferarum lustra. *Ant.*

19 *Comes*] Scilicet tua, id est, quæ tecum veniebam. *Maculis distincta*] Id est, nodis. *Maculis*] Sic maculæ in arboribus et lignis. Vide Clariss. V. D. Gron. Observ. III. 11.

20 *Egi*] Impuli, instigavi. *Per juga*] Per montes. *Hub.* *Per juga summa*] *Juga longa* Puteaneus et Jureti Excerpta cum aliis multis. Quomodo Propertius, 'Sectatur patrios per

junga longa canes.' Et Virgil. 'Juga longa petebat Solorum nemorum.' Sic *longa Ida* Ep. Parid. 'Innumerisque mihi longa dat Ida trabes.' Noster tamen superiori Epistola; 'Hortari celeres per juga summa canes.' Seneca Hippolyto, 'Summaque montis juga Cecropi.' *Heins.*

21 *Mea nomina*] A te, quæ tu scripsisti. *Ant.*

24 *Crescite*] Apostropha ad arbores ipsas. *Crescite*] 'Tenerisque meos includere amores Arboribus : crescent ille, cresctis amores.' Virgil. Ecl. x. *In titulos surgite rite meos*] Puteaneus et alii plurimi, *surgite recta*. Scrivernus *adulta*. Sarravianus *lecta*. Gronovianus, *scripta*. Palatinus *tecta*. *Forsan, surgite secta*. *Heins.*

25 *Populus*] Arbor, quæ aquis gaudent. Virgil. 'Populus in fluvii, abies in montibus altis.'

26 *Nostri memor*] Quæ mei memoria servat, propter scripturam tuam.

27 *Consita*] Posita. *Margine*] Extremitate, seu in ripa Xanthi.

28 *Rugoso*] Aspero sive contracto, et pleno rugis : quales solent esse corticea arborum.

29 *Cum Paris*] Hoc est, carmen, quod sui perpetui amoris in Cœnonem Paris scriperat : cuius sensus erat : Tunc aquam fluvii Xanthi reversum ad fontem snum, si Paris posset vivere Cœnone a se derelicta. *Spirare*] Vivere.

31 *Versaque recurrite lymphæ*] *Nymphæ* Puteaneus et septem alii. Met. iv. 'Videt hic stagnum lucentis ad imum Usque solum Nymphæ : ita scripti nouunlli. Statius Villa Surrentini, 'Occurrit dulcis amaro Nympha mari.' Et Theb. v. 'Trepidæque latent in pulvere Nymphæ.' Rutilius Itinerario, 'Elicitas simili credamus virgine Nymphas : ubi *lymphæ* perperam reponunt. Propert. lib. III. ex veteri codice, 'Et cadit in patruos Nympha Aniena sinus.' *Heins.*

32 *Sustinet*] Patitur, et potest.

33 *Illa dies fatum misere mihi duxit]* *Dixit* Puteaneus, Argentinensis, et quatuor alii: bene, apto ad hanc rem verbo. Hinc ‘fatidici vates,’ et ‘dictio’ pro oraculo Apollinis apud Accium et Pacuvium, et Plautum Menæchmias, ‘dictem Apollinis.’ *Noster Ep. Paridis:* ‘Quo ruis? exclamat: referes incendia tecum. Quanta per has nescis flamma petatur aquas. Vera fuit vates: dictos inventimus ignes.’ Hoc est, prædictos. *Fast. I.* de Carmenta vate, ‘Talibus ut dictis nostros descendit in annos.’ Plura de his ad librum primum Claudiani in Eutropium memini notasse, vs. 160. *Heins.* *Illa dies fatum misere mihi dixit, &c.]* Narrat originem snorum malorum, que incepit, quando tres Deas commiserunt se judicio *Paridis. Hub.*

34 *Amoris hyems]* A nautis translatio. Esse enim in amore hyemem, et tranquillitatem dicimus, cum dissidium, aut pacem significamus. *Ant. Amoris hyems]* Sic alibi: ‘Mare meum hybernat’ et Tac. ‘eventus hyberni.’

35 *Decentior armis sumptis]* Id est, honestior armis sumptis, quam depositis vestibus. *Armis]* Ή δὲ χρῶν δύστα Διὸς τεφεληγερέα, Τεύχεσσιν τόπλευον θερήσαντο, &c. ubi vide ταυτόλια Pallados. Hom. E. vs. 736. et seqq.

36 *Venit in arbitrium]* In judicium tuum de pomo: de quo diximus in Argumento prima epistole. *Hub.*

37 *Attonti micere sinus]* Cor mihi exercet artem ludicram: dicit Plautus, cum illius trepidationem exprimit. *Micere sinus]* ‘Exultantique haurit Corda pavor pulsans.’ *AEn. v.*

38 *Ut narrasti]* Tres Deas ad judicium tuum venisse: et promissam tibi Helenam.

40 *Constitit esse nefas]* Retulerunt mihi, aliquid mali portendi.

41 *Casa abies]* Narrat simpliciter rem ut gesta est. *Abies* arbor pro-

cera, in altis montibus, navigiorum materia, ut scribit Plinius. *Classe parata]* Qnam Fereclus fabricavit, ut suo loco dicemus.

42 *Ceratas]* Cera vel pice illitas et occlusas. *Ant. Ceratas]* ‘Non satis una tenet ceratas ancora puppes,’ Ovid. de Remed. 51. ‘Natat uncta carina.’ Virg.

43 *Parce]* Noli negare hoc, te fleuisse cum a me discederes.

44 *Præterito magis est iste pudendus amor]* *Pigendus* in Puteaneo, quomodo Epistola Didus, ‘Adde fidem: nulla parte pigendus erit.’ Ausonius de Consulatu suo, ‘Emendatissimi viri est, pigenda non facere.’ *Heins. Iste amor]* Helenæ. *Præterito magis est pudendus]* Id est, turpior tibi, quam mens.

45 *Et nostros vidisti flentis ocellos]* Naugerius *madidos* malit, quod est in nonnullis scriptis, sed frustra. *Amor. lib. I. El. 8.* ‘Sic tua defuncta mollier ossa cubent.’ Et *I. iii. El. 2.* ‘An magis hic animi meus est, non aeris aestas?’ *Trist. I. iv. El. 3.* ‘Vultibus illa tuis, tanquam presentia, inhæretur: ut legunt veteres libri. Epistola Cannaces, ‘Sic mea vibrari pallentis membra videres: ita nempe reponendum censeo. Epistola Acontii, ‘Inque meo cupidi rapta ferere siuu:’ quomodo et illum versum ex vestigiis optimi codicis emendandum censeo. *Trist. II.* ‘At memini vitamque meam moreaque probabas, Illo quem dederas, prætereuntis equo:’ quod male mutant libri veteres. Seneca Hippolyto, ‘quis meas misera Dens, Aut quis juvare Dædalus flammas queat?’ Ausonius Epist. XXIII. ‘non ista duorum Culpa, sed unius tantum tua.’ Virgilii Ciri, ‘Quod te per Divum crebros obtestor amores, Perque tuum memoris haustum mihi pectus alumnae.’ Qui locus a viro Maxime sollicitari non debuit. Horatius, Sat. I. 4. ‘cum mea nemo Scripta legit vulgo recitare timentis.’ Cicero Phi-

lip. 11. ‘Tuum hominis simplicis pectus vidimus.’ Adeatur Scaliger l. II. Ausoniarum Lect. c. 12. *Heins.*

47 *Ulmus*] Arbor vitibus apta, præsertim in Italia. Virg. ‘Ulmisque adjungere vites.’ *Appositis vitibus*] Id est, adhærentibus, tanquam mariis suis.

48 *Ut tua sunt collo brachia vincita meo*] Nexas veterea libri omnes uno Basiliensi excepto: quod probum est. Statius Sylv. v. ‘At nunc heu aliquis longa sub nocte pueræ Brachia nexus tenens ultro te, somne, repellit.’ Theb. iv. ‘certant innectere collo Brachia.’ Claudianus, ‘Mutuaque alternis innectite colla lacertia.’ Nonter ipse Epistola Phyllidis, ‘Colla quoque infidis quæ se necenda lacertia Præbuerunt.’ Frustra igitur Ciofanus est, qui *brachia vincita* hoc loco tuerit. *Heins.*

49 *Ah quoties*] Dicit tantum fuisse ante Paridis erga se amorem, ut cum esset discessurus, quereretur ventum esse adversum, cum tamen revera esset secundus: sed pigebat eum discedere. *Teneri*] Impediri.

50 *Riserunt*] Quoniam non vento temebaris, sed amore nostro.

52 *Quam vix*] Id est, Quam difficile, abiens, scil. præ dolore me vix salutare potuisti!

53 *Aura*] Exponit discessum Paridis. *Malo*] Arbore navis.

54 *Succitat*] Movet. *Remis crata aque*] ‘Adductis spumant freta versa lacertia. Infundunt pariter sulcos, totumque dehiscit Convolsum remis rostriaque tridentibus sequor.’ *Æn. v. Casæ*] Spumescit. *Hub.*

56 *Qua licet*] Id est, quatenus licet, id est, quantum possum.

57 *Nericidas*] Nymphas, Nerei filias.

58 *Scilicet*] Est quasi Irratio sui ipsius, quæ in damnum suum redditum Paridis optaverat.

59 *Rediture*] Qui eras redditurus. *Ant.*] Ad utilitatem alterius, scilicet, Helenæ.

60 *Hei mihi, pro dira pellice blanda*] Puteaneus et alii nonnulli ex melioribus, *Et mihi.* Gronovianus, *Et tibi.* Puto Ovidium scripsisse, *Et Dis pro dira pellice blanda fui:* ut noster alibi, *Et pro delictis hostia blanda fuit.* *Heins.* *Hei mihi*] Dolet, quod precata sit ad utilitatem alterius. *Blanda*] Supplex. *Pro dira pellice*] Id est, in utilitatem pellicis, quæ mihi nocet. *Pellice*] Id est, Helena.

61 *Aepiciti*] Describit locum, unde primum vidit Paridem revertentem e Græcia cum Helena. *Moles*] Altitudo, magnitudo. *Nativa*] Non arte facta.

62 *Resistit*] Restat immotus. *Resistit*] ‘Stat Marpesia cautes.’ Sustinet, repellit undarum impetum.

63 *Hinc ego prima tua prospexi vele carina*] Vela tua cognovi prima scripti omnes. *Heins.* *Hinc*] Ex Sigmo.

64 *Per fluctus ire*] Ut citius te complecterer. *Ant.*

65 *Purpura*] Helena purpurata, cum veste purpurea, qui habitus erat muliebris.

66 *Cultus tuus*] Id est, quem tu soleres gestare, aut qui tibi conveniret.

69 *Non satis id fuerat*] Rapuisse feminas. *Ant.*

70 *Turpis amica*] Per adulterium et rapinam parta.

71 *Planxi*] Percussi. *Hub.* *Rupi sinus*] Vester laceravi. *Ant.*

72 *Ungue rigente*] Id est, unguibus duris. *Hub.*

73 *Sacram Iden*] Vel propter Cybeles ceremonias, et sacra, quæ in Ida celebrabantur: vel quoniam montes et sylvæ sua habeant numina. *Querulus alatibus Idam*] *Idæ* meliores; quonmodo sæpe alibi noster: et sequenti versu *Illiæ* pro *Illiæ* iidem recte. *Heins.*

74 *Has lachrymas*] Has imprecatio-nes cum lachrymis. *In mea saza*] Quæ conscientia erant nostri amoris. *Ant.*

75 *Sic Helene*] Imprecatur nunc *OE-*

none similem infelicitatem Helenæ.

76 *Ipsa ferat*] Id est, patiatur. Ea que intulit nobis, id est, similem injuriam, quam nobis intulit.

77 *Nunc tibi*] Conatur inducere in eodium Helenam Paridi, commemo-rans ejus impudicitiam. *Convenient*] Invidiose, et ad contumeliam sua est plurali pro singulari. *Nunc te cum venient*] *Nunc tibi convenient* Puteani et Jureti codex, aliquae nonnulli ex præcipuis; recte: qui loquendi mo-dus nostro est unitatus. Amor. III. El. 8. ‘Læva manus, cui nunc serum male convenit aurum.’ Epistola Sapphus, ‘Grata lyram posuit tibi, Phœ-be, poëtria Sappho. Convenit illa mihi, convenit illa tibi.’ In Ponticis, ‘Tu quoque conveniens ingenti nupta marito.’ Remed. Amor. ‘Hæserat in quadam nuper mea cura puella: Conveniens animo non erat illa meo.’ Et mox, ‘Exitus ingeniis convenient iste foris.’ Fast. III. ‘Convenient partes haec tibi, comis amas:’ atque ita passim. Cæterum sequuntur etiam et destinant libri potiores agnoscent, non sequuntur et destinant cum vul-gatis. Heins. *Aperta aquora*] Paten-tia, libera. Sic Cæsar. III. de Bell. Gal. ‘longe aliam,’ inquit, ‘esse na-vigationem in concluso mari, atque in apertissimo atque vastissimo Oceano.’ Sic et de cœlo aperto Ovid. ‘im-mensi copia cœli:’ et de campo Stat. xi. ‘non acer aperto Denudat son-pe campo.’ Et lib. XIII. ‘vasto pa-tuerant aquore campi.’ Livius otru-sque conjungit, III. 7. ‘Velut maris vasti, sic immensa panditur planicies, ut subjectos campos terminare oculis hand facile qureas.’ Thucyd. I. II. de φυλαράν θέσει. Et Homer. Odyss. E. 476. ἐν περιφαινομένῳ. ‘Purus ab ar-boribus spectabilis andique campus.’ Metam. III. 8.

78 *Legitimos viros*] Id est, justo matrimonio sibi junctos, quos non reliquunt nisi impudicissimæ mu-lieres.

79 *At cum*] Quasi dicat, Non se-quantur te, sed fortunam tuam: quia Priami filius diceris: ego autem se-cuta sum te, qua in paupertate tua tibi nupsi, et te amavi. *Agebas*] Du-cebas: et bene; nam proprie dicun-tur agi pecora. Virg. ‘En ipse capel-las protinus æger ago.’ Hub.

81 *Tangit*] Movet. Hub. *Non ego miror operi*] Non me fortuna aut divi-tiae impellunt, sed amor, et vetus coniugium. Ant.

82 *De tot*] Scilicet, nuribus: erant enim plurimæ. Æn. II. ‘Vidi Hecu-bam, centumque nurus.’ Idem, ‘Quin-quaginta illi thalami, spes tanta ne-potum.’

83 *Non tamen ut Priamus*] Per-pe-ram quidam rescribunt, *aut Priamus*. Propert. ‘Non tamen ut vastos ausim tentare leones.’ Noster Art. Am. III. ‘Non tamen ut positas mensa de-prendat amator Pyxidas.’ ita scri-bendum videtur ex optimo libro, in quo et positas; vulgo, *expositas*. Heins.

84 *Dissimulanda*] Tacenda, et oc-cultanda: id est, Non Hecubam de-bebat pudere, dicere me esse nurum suum. Hubert.

85 *Dignaque sum et cupio*] Tò et abest a libris plerisque. Codex Pa-tavinus præterea, potenti. Sequenti versi, *quæ possint*, non possunt me-biores. Sic Briseis, ‘Est mihi, quæ lanas molliat, apta manus.’ Nonnulli etiam *quæ possint*; ut Fast. II. ‘capit ille coronam, Quæ possit crines, Phœbe, decere tuos.’ Heins. *Digna sum*] Tuò conjugio: sum enim Nympha. *Matrona*] Ea est, *quæ ex legitimo matrimonio viri peperit*. Ant. *Ma-trona*] Sic Plaut. Mostell. I. 3. ‘Ma-tronæ, non meretricum est, uiri inser-vire amanti.’ ‘Matronalis habitus.’ Justin. VII. 3.

86 *Decere*] Id est, Non sum ignobi-lis, et sunt mihi aptæ manus ad fe-rendum sceptrum, licet in sylvis ha-bitaverim. et ideo dicit, *Nec me, qv.*

87 *Fagines fronde*] Aut sub arbore

fagi, aut quia ex frondibus arborum
fiebant plerumque tori, et præcipue
ab iis qui habitabant sylvas. *Fronde
jacebam] Cubabam Lovaniensis. Heins.*

88 Purpureo toro] Id est, regio, et
purpura ornato: quales sunt tori po-
tentum virorum. *Hub.*

89 Denique tatus amor meus est tibi]
Sic distinguit Puteanens, et alii qui-
dam. Puto scribendum, *Denique tu-*
tus amor meus est: mihi nulla parantur
Bella, nec ultrices advehet unda rates.
Heinsius. Nulla parantur bella] Qua-
lia imminent ex Helenæ rapina. *Ant.*

91 Reposcitur] A marito, et tota
Græcia. *Hub. Tyndaris] Helena, Tyn-*
dari filia ex Leda. Ant.

92 Hac dote] Quasi dicat, Pro dote
affert tibi bellum.

94 Polydamanta] *Pulydamanta scri-*
bendum monui ad Met. XII. 547.
Heins. Polydamas] Vir Trojanus fuit
ex primoribus.

95 Priamus quid suadeat ipse] Censeat
Lovaniensis. Sic Ep. Helenæ vetus
codex, ‘Quid Priamus de me, Priami
quid censeat uxor.’ *Heins.*

97 Turpe rudimentum] Rudimenta,
omnium disciplinacum dicimus initia.
Patria præponere raptam] Si saluti to-
tius patriæ præponas fœminam, et
eam, quam rapina tibi comparasti.

98 Causa pudenda] Propter incon-
cessos hymenæos: ‘Qua tempestate
Paris Helenam innuptis sibi junxit
nuptiis.’ *Γάμος ἦγαστος. Vir] Mene-*
laus. Justa arma] Quoniam pro raptâ
conjuge bellum movet. *Ant.*

99 Nec tibi, si cupias] Si cupias præ-
stantiores libri: ut Epistola Acontii,
‘Hunc tu, si cupias, limen adire
vetes.’ Remed. ‘Hanc mihi, si sapiat,
per se concedat Achillea.’ Lega sa-
pies; et vide quæ nota Met. XIV. 675.
In Puteaneo hic rursus duplicitis pa-
giæ est hiatus. *Heins.*

100 Sit versa] Id est, aversa, scil.
ab amore Menelai. *In amplexus tuos]*
In tuum amorem.

101 Temerarij] Adulterio vitiati, et

læsi. *Extero] Peregrino, scil. tuo.*
Hub. Ut minor Atrides] Exemplo
perfidiæ Helenæ demonstrat. *Mi-*
nor Atrides] Menelaum significat.

103 Tu quoque clamabis] Peperam
sequentia distinguuntur in vulgaris
libris, ac si clamantis Menelai verba
sint; quod poëta minime volnit.
Heins. Clamabis] Cum te deceperit.

104 Deperit illa semel] Pndicitia,
cum corrupta est, reparari non po-
test.

106 Credulus] Qui pndicam Hele-
nam fore credidit. *Ant.*

107 Certo marito] Id est, fido, et
stabilis.

108 Ad exemplum fratris] Quia sicut
ille diligit Andromachem, ita me dili-
gere debneras.

109 Tunc] Quasi dicat, Non omni-
bus foliis, sed aridis, quæ solent esse
leviora.

110 Arida facta cadunt] Volant me-
liores; ut apud Virgilium, ‘foliis ne
carmina manda, Ne turbata volent
rapidis perjuria ventis.’ Et in Geor-
gicis, ‘Sæpe levia palea et frondes
volitare caducæ.’ Idem tamen alibi,
‘Lapsa cadunt folia.’ Noster Art.
Am. III. ‘Ut Borea frondes excutien-
te cadunt:’ hinc et ‘folia caduca,’
et ‘caducæ frondes.’ Am. II. El. 16.
‘Verba puellarum foliis leviora ca-
ducis.’ *Heins.*

112 Ascidias solibus] Id est, conti-
nuis caloribus.

113 Hoc tua nam recolo] Refero libri
nonnulli, eodem sensu; sic Remedio
Amoris: ‘Sæpe refer tecum acelerat-
te facta puella.’ Et ibid. ‘Deque
tua domina multa querenda refers;’
quæ illic vera lectio: nt et Amorum
lib. II. El. 8. ‘At quanto (si forte
refers) præsentior ipse Per Veneris
feci numina magna fidem:’ quod per-
peram mutant. Pont. I. El. 9. ‘Sæpe
referit animus luanus gravitate caren-
tes.’ Met. xv. ‘Haec Helenum ceci-
niisse Penatigero Æneæ Mente me-
mor refero.’ Trist. IV. El. 3. ‘Tem-

*pns ubi est, quo te (nisi si fugis illa referre) Et dicit memini, juvit et esse meam: ita enim scribendum; alii codices, *memini*; Regius *memoro*. Ut lib. xiv. Met. ‘Nam memoro memoriae animo pia verba notavi.’ Sed et illic scribendum censeo *Nam refero*.*

At Sarvianus hoc loco recolo: quomodo etiam multi ex scriptis legunt. Epistola Paridis, ‘Hoc mihi (nam repeto) fore ut a cæleste sagitta Figar, erat verax vaticinata soror.’ Trist. lib. i. El. 3. ‘Cum repetto noctem, qua tot mihi cara reliqui: ubi vetus liber recolo similiter. Virgil. ‘Nunc repetto hæc generi portendere debita nostra: et alibi, ‘Nunc repetto, Anchises fatorum arcana reliquit.’ Noster Pont. ‘Nec repetunt oculi signa vetusta mei.’ Juvenal. Sat. ix. ‘Nuper enim, ut repetto: ubi Scholiastes Ms. ‘id est, recolo.’ *Heins. Hæc tua*] Dicit (Enone, hæc sibi suisse pronunciata a Cassandra sorore Paridis: ponitque verba ejus vaticinii. *Tua germana*] Id est, soror, scilicet, Cassandra: fuit autem Cassandra Priami filia, cuius amore captus Phœbus, promisit ei divinandi artem, si sibi obsecuta esset. Vide Fab. apud Ovid. Vide Lycophr. Tryphiod. et Smyrna. Calab. 12. *Canebat*] Divinabat.

114 *Diffusis comis*] Id est, sparsis per humeros, quemadmodum vaticinantes habere solent: ut Virg. de Sibylla, ‘Non compitæ mansere come.’ *Diffusis comis*] Hom. Eurip. Electr. vocat eam *Mawdī*, θέον κόπων.

115 *Quid facis*] Verba Cassandrae, quasi dicat, Frustra amas Paridem.

116 *Non prefecturis*] Id est, non reddituris fructum. *Hull. Littora bo-bus aras*] *Bubus recte quidam libri*; atque ita ubique ex auctoritate optimorum codicum scribendum. *Heins.*

117 *Quæ patriamque, domumque, perdat*] In excidium Trojanæ urbis, et Laomedontis familie. *Ant.*

118 *Juvenca*] Per contumeliam: nam mulieres impudicæ juventus et

vaccæ dicuntur; nec ob aliam causam Io et Prætides in vaccas converteruntur, nisi quia facta sunt impudicæ. *Graia juvenca*] *Nópris*, Lycophr. d. 1. *Perdat patriam*] ‘Adest, adest fax obvoluta sanguine atque incendio:’ in trag. *Scriver.*

119 *Dum licet*] Dum nooddum attigit littus. *Obscenam puppim*] Id est, quæ vebit obscenam mulierem. *Obscenam*] Vel propter pessima omnia, sic Virgil. ‘Obscenas volucres,’ quæ nihil boni ferunt. *Ponto demergite puppim*] Alii *dimergit*; sed meliores *Di mermite*: quomodo scribendum sensu requirit. Sic in Fastis, ‘Plenaque odorati Dis ponit pocula Bacchi: cum disponit vulgo nunc legatur. *Heins.*

121 *Dixerat incuru*] Lege in cursu famula rapuere furentem: hoc est, in ipso furoris cursu. De quo loquendi more plura Met. x. in Fab. Myrrhæ dixi. Nisi eni scribendum videatur hoc loco, *Vox erat in cursu: famula rapuere furentem.* Amor. lib. i. El. 8. ‘Vox erat in cursu: cum mea prodidit umbra.’ Fast. v. ‘Vox erat in cursu: vultum dubitantis habebam.’ Fast. vi. ‘Spes erat in cursu: nunc lare pulsa suo est.’ *Heins. Rapuere*] Jussu scil. Priami. *Furentem*] Divinantem: nam furor etiam de divinatione dicitur. *Hub.*

124 *Saltus meos*] Possidet te, quem ego deberem possidere. *Hub.*

126 *Sit facie quamvis insignis*] *Præsignis* codex Ambrosianus; recte. Noster Met. xii. ‘Cinctaque adest virgo matrum nuruumque caterva *Præsignis* facie.’ Fast. v. ‘*Præsignis* facie Corniculana fuit.’ Art. Am. iii. ‘Quæ facie *præsignis* erit, resupina jaceto.’ Sic ‘vittis *præsignis* et auro Victima,’ Met. xv. 19. ex veteribus libriss: et ‘arcu *præsignis* adunco Delia,’ superiori epistola. *Heins. Sic facie insignis*] Invidiosa concessio: esto sit pulchra, est tamen incesta. *Ant.*

126 Dederit patrio hospite capta
Deos] *Socios Deos codices exarati omnes; vere : nam 'patria' mox se-
 quitur. Deos enim conjugales intel-
 ligit. Amor. II. El. 11. 'Ecce fugit
 notumque tornum sociosque penates.'
 sic ibi veteres libri. Quomodo *Æn.*
 III. 'Hospitium antiquum Trojæ, so-
 ciique penates.' Et Epist. Briseidis,
 'Si tibi jam redditus placet socii-
 que penates:' ut illic Lincolniensis
 codex exhibet. *Heins.* *Hospite capta]*
 Id est, Helena capta amore tui, hos-
 pitis sui. *Dederit*] Fugiens a patria.
*Hub.**

127 Nisi nomine fallor] Historiam
 non recte se habere comminiscitur,
 scilicet sua. *Hub.*

128 Necio quis] Solemnus ita loqui
 de ignotis.

129 A juvēne et cupido] Duo sunt
 quæ pudicitia maxime obstant, amor
 et juvenus. Non est, inquit, credi-
 bile, quod juvenis, et amans Theseus,
 castam reddiderit Helenam. *Ast.*

130 Unde] Id est, a quo. *Hæc*] Quæ
 dixi de Helena. *Amo]* Et ideo amor
 cogit me ista investigare. Virg.
 'Quis fallere possit amantem?'

131 Nomine veler] 'Prætexas no-
 mine culpam.' Virgil. et Ovid. Met.
 tam. VII. 69. 'Conjugiumne putas?
 speciosaque nomina culpa Imponis,
 Medea, tute?' Sic et Græci, φάρασμα
 πτοείων.' Et prætextum quidem
 illi civilium armorum hoc fuit. Suet.
 in Cæs. et Justin. V. 8. 'rempublicam
 sub prætextu liberationis invadere.'

132 Quæ toties] Sensus est: ipsa
 Helena, quæ toties est capta, voluit
 rapi. *Toties]* Invidiose dixit, cum
 his tantum fuerit raptæ: primum a
 Theseo, deinde a Paride. *Præbit*
repīj] Εἰ μὴ ἀβαλ ἐβούλετο, οὐκ ἂν ἤπει-
 ρετο. Herod. I. Duxit, non rapuit
 te, bona sponsa, Paris. Sic Trojanæ
 dicuntur Helenam repetentibus Græ-
 cis respondisse. Εἶπεν ἐπόστας ὅχει'
 ἔφαγεν δαίδαλος Ἐλέανην. Eurip. in Aulid.

non long. a pr.

133 Fallenti] Tibi, qui me fallis.
Hub.

134 Legibus tuis] Quibus tu usus
 es. Nam tu alteri ademisti uxorem:
 recte ut jam virum alium ego que-
 rere possem. *Ast.*

136 Quæsierant] Quæsierant liber
 chartacens Lovaniensis, et placet: sic
 steterunt, dederunt, tulerunt, et similia
 penultima syllaba correpta; de qui-
 bus ad Epistolam Didus. **166. Heins.**
Turba proteræ] Sunt enim libidinosi
 multum. Ovid. 'Et in Venerem Sa-
 tyrorum prona juvenus.'

138 Faunus] Quia coronas ex fron-
 dibus pineis ferre dicitur. *Tunc]* Alta
 est, eminet.

139 Me fide] Dicit se amatam a
 Phœbo, ab eoque per vim raptam
 virginitatem suam. *Moxitor]* Condi-
 tor: constat ex fabulis, Phœbum cum
 Neptuno, promissa sibi mercede a
 Laomedonte, Trojæ muros fecisse.
Conspicuus] Insignis fiducie. *Fide]*
 Cithara.

141 Luctando] Scilicet, habet, id est,
 non voluntate mea. *Rupi]* Laniavi.
Capillos] Ipsius Phœbi. *Hub.* *Rupi*
tamen ante capillos] Ungue scripti;
 rectius. *Heins.*

144 Ingenuum] Liberum, id est,
 turpe est libera mulieri corpus suum
 pro quæstu prostituere: inde et me-
 retrices dicuntur, a merendo. *Hub.*

145 Ratus dignam] Commendat se
 ab artificio, et Dei judicio: cum me
 tanto munere Apollo dignam existi-
 masset. *Medicas]* Cuius inventiouem
 multi ad Apollinem retulerunt.

147 Radizque medendi utilis] Me-
 denti malum: medens pro medico Ep.
 Cydippes, 'Aduxor et nulla fessa
 medentis ope.' Remedio Amoris, 'Tu
 pariter vati, pariter succurre meden-
 ti.' Marcellus de Medicina, 'Vertat
 in exitium non sollers cura medentis.'
Heins.

148 Mea est] Id est, mihi cognita,
 et meæ arti subjecta.

150 *Destitutor prudens artis ab arte mea] Deficior scripti potiores; optimus: sic Trist. II. 'Tempore deficior.' Ep. Heronis, ut legendum censeo, 'Deficiar; parvi temporis adde moram.' Silina lib. III. 'gelidos nec scandere tecum Deficiar montes coniux tua.' ita scribo. Sic apud nostrum in Ibiide, 'solito defecta favore Fortunas facies.' Ibidem ex antiquis libris, 'Plenus inextincta deficiare fame.' Neque aliter optimi Latinitatis auctores passim loquuntur. Heins. *Prudens artis]* Id est, perita medicinae.*

151 *Opis]* Id est, medicinæ. Hubert. *Ipse repertor opis]* Exemplo monstrat, amorem nulla se arte medicari posse. Apollo captus amore Alcestidis Pelias filii, Admeti regis pavit armenta. *Ipse repertor opis]*

Vide Apollod. lib. I. et III. et Tzetza, Chil. I. hist. 53. Et Ovid. Metam. lib. II. 680. Lucian. dial. 10. et Stat. lib. VI. et Eurip. Alceat. *Vaccas pavisse Phereas]* Sic meliores libri, non per aestus, aut per herbas: similiter vestitiora exemplaria Art. Am. II, 'Cynthius Admeti varcas pavisse Pherei Dicitur.' ita enim et illic ex optimis libris restituendum. Seuca Hercule Furenti, 'Pastor Phereas Delius pavit greges.' Heins.

153 *Quod neque graminibus]* Potes, inquit, sanare mea vuinera, qua nec arte nec Dei ope coirent. Ant.

156 *Non arma cruenta fero]* Non sum tibi hostis, nec mea causa bellum subibis. Ant. *Non arma fero]* Virgil. En. IV. 'Non ego cum Danais Trojanam excindere gentem Aulide juravi.' et quæ seqq.

EPIST. VI. HYPSIPYLE JASONI.

Eiam huic Epistolæ præfigitur distichon hoc in Excerptis Puteani, 'Lemnias Hypsipyle Bacchi genus Æsonæ nato Dicit: et in verbis pars quota mentis erat.' Heins.

2 *Aurata ovis]* Hanc fabulam habent Orpheus et Apollonius. Diod. Sicul. lib. V. Apollod. lib. I. Ovid. Metam. VII. I. Catull. et Valer. Argon. vide et Apoll. Rh. Argon. II. 406. Fuit autem vellus illud in Martis luco clavis fixum, χρόσειον δέρος, 'Auratus aries Colchorum.' Hoc vellus Pind. Pyth. 4. vocat ἄρθρον στρωμάτων et δέρμα λαμπρόν.

3 *Hoc tamen ipso]* Argentinensis ipse. Lege ipse; nisi malis ipsum cum Douza. Heins.

5 *Nam no]* Excusat ipsum Jasonem, qui non redierit in Lemnon, cum reverteretur ex Colchis, ut ma-

gis eum accuset, quod posteaquam rediit, nihil rescriperit. Hub.

7 *Signetur]* Scribatur et obsignatur, vel signata fuisset: potuisse scribere, si redire noluisse. Ant.

10 *Isse sacros Martis]* Marti malim: sed obstant membranæ. Heins. *Bovis]* Tauros. *Marti]* Erant Marti consecrati propter ferocitatem, que ipsi Marti attribuitur. *Panda]* Curva. *Boves]* Propert. III. Eleg. 10. 'Colchis flagrantes adamantine sub juga tauros Egit, et armigera prælia sevit humo.' Et Virgil. Georg. II. 'Hæc loca non tauri spirantes naribus ignem Invertere, satis immanis dentibus hydri.' Hub.

11 *Segetes virorum]* Id est, viros seminatos. *Jactis]* Sparsis. *Adolesce]* Id est, crevissere. *Idem.* *Seminibus jactis]* Dentes serpentis intelligit. Ant, Ovid.

Segetes virorum] Quo alludit Amphitri. in Suppos. Plauti: ‘Anguineo... Re-pente hostes peperit seminio:’ et Ovid. Metam. III. 1. ‘crescitque se-gea clypeata virorum.’ Vide et Argon. Apollon. lib. III. Et Eurip. Sup-plic. Λόχος δὲ διέτελεν ὅφεος ἀγνοδω-μένος.

12 Dextra tua] Quia seipso inter-emerunt. Nam cum Jason quædam, quæ Medea dederat, in medios illos terrigenas projecisset, illi arma in se converterunt, et multis vulneribus occiderunt.

13 Spolium] Pellem. *Pecudis* Arietis.

15 Hæc ego si possem timide creden-tibus, Ista] Hoc ego meliores scripti: et sane Hæc ac ista minus apte cohæ-rent. Lege, O ego, si possem timide credentibus, Ista Ipse mihi scripsit, di-cere, quanta forem! et vide quæ noto hanc in rem ad epistolam primam vs. 101. Met. VIII. ‘O ego, quam felix, si pennis lapsa per auras, Gnoiaci possem castris insistere regia!’ Lib. IX. ‘O ego, si liceat mutato nomine jungi, Quam bene, Caune, tuo pot-eram nurus esse parenti.’ Heins. O ego] Dicit, quod existimaret se felicem, si posset dicere hæc sibi ab Jasone scripta fuisse. *Timide creden-tibus*] Id est, vix credentibus.

16 Quanta] Id est, quam magna, quam felix.

17 Cessasse] Defuisse mihi. *Offi-cium*] Scilicet scribendi. *Officium*] Diversæ enim officii significationes sunt. ‘Illi dies per somnium, nox officiis et oblectamentis vitæ transi-gebatur.’ Tacit. Annal. XVI. de Ne-rone. Et Juven. Satyr. II. ‘officium eras,’ &c. Sic et Græci Κύριοι χάριν παρδοσίων. Δοῦται χάριν. χαρίκεσθαι. et Iliad. A. 243. ἡς οὐρι χάριν θε. Etiam Sacrorum vocabulum. Ovid. Metam. XII. 33. ‘et inter Officium, turbamque sacri, vocesque precantum.’ Item de inferis. Senec. Troad. ‘dum offi-cium parens Guato supremum reddo.’

πρόσφορος, officiosa: et τὰ πρόσφορα, in feria, munus supremum; Eurip. He-raclid. Petronii ‘officia prætermitti-mus.’

18 Obsequium] Id est, rem gratam; id est, satis mihi fecisti, si modo re-maneo tua. Hub.

19 Barbara venisse] Medeam cir-cumscrabit, quæ suo obstare conjugio ferebatur. Aut.

23 Emonitis] Thessalicis: nam Ε-monitis Thessalia dicitur.

24 Tactum vix limen erat] Id est, vix erat ingressus domum.

25 Esonides] Jason filius Εsonis; *Meus*] Scilicet maritus. *Ille*] Hos-pes. *Pudore*] Quia non audebat mihi dicere, quod feceras.

26 Herit] Tacuit. *Lumina Arus*] Id est, habens oculos fixos. *Opposita humo*] Tres libri apposita: idque rec-tius fortasse. Heins.

27 Tunicisque a pectore ruptis] Rap-tis libri meliores: sic ‘deripere ex humero vestem’ et similia. At libro III. Art. Am. ‘tennes a pectore ves-tetes Rumpite.’ Sequenti præterea ver-su quidam libri *fata vocant* cum Jureti excerptis. *Idem*.

28 Fata trahunt] Id est, mors etiam me vocat, si ipse mortuus est. Hub.

29 Vivit, ait: timidumque mihi jurare coëgi] Timidum quod ait jurare coëgi, vel timide libri veteres. Puto corri-gendum esse, *Virit, ait timide: timi-dum jurare coëgi*; nisi timidus malis. Ejusmodi repetitiones vocum a supi-nis librariis ut plurimum neglectæ (dum semel tantummodo exprimunt, quod bis fuerat exprimendum) cor-rumpendo non uni apnd Ovidium loco occasionem dederunt. Ep. VII. ‘Nec mihi parcatur, puero parcatur Iulo.’ quæ vera ibi lectio est. Ep. VIII. ‘Quem sibi permisit, genero permettit amorem: ubi concedet re-ponunt. Ep. IX. ‘Ingreditur late lato spectabilis auro:’ sic scripti omnes; pro quo multo auro reposuerant: ‘In-thalamos læti, thalamos sua busta fo-

runtur' et mox, 'Nuda nuda recumbit humo.' Ep. xvii. ex veteri libro, 'Nec tamen irascor: quis enim irascatur amanti?' Ep. xviii. 'Me pariter venti teneant, teneantque lacerfi:' ut scribendum conjecti. Amor. lib. 1. El. 2. 'Tu pennas gemma, gemma variante capillos:' qui etiam locus male in vulgatis codicibus est habitus: et pari modo passim apud nostrum. *Heins.* *Ait*] Thessalus hōpes. *Ant.*

31 *Utque animus rediit]* Turbat hic denuo libri. Sed Excerpta Jureti cum uno Patavino, *Ut rediit animus*. Producitur enim Ovidio aliisque poëtis passim ultima ejus syllaba, quemadmodum et in *adiit, abiit, tuit, rediit, subiit, præteriit*, et similibus, de quibus suo loco. Epistola Laodamiae, 'Ut rediit animus, pariter rediere dolores.' Art. Am. iii. 'Ut rediit animus, tennes a pectore vestes Rumpit.' Fastor. lib. iii. 'Ut rediit animus, Da certa piamina, dixit.' Lib. v. 'Ut rediit animus, cultorem pauperis agri Immolat' quibus etiam in locis libri veteres sibi non constant; dum alii, *Ut rediitque animus*, alii, *Utque redit animus*, alii alia, substituunt: meliores constanter, quod nos exhibemus, agnoscunt. Met. xiv. 'Mox ubi mens rediit, et contempnere sequentem.' Fast. ii. loco itidem in vulgatis libris mendoso, 'Attonitusque metu rediit, ut saepe viator Turbatum viso retulit angue pedem.' *Heins.*

32 *Retulit æripedes]* Sic correctores bœc interpolarunt. Nam vetusta exemplaria Narrat et æripedes, vel, Narrat æripedes. Scribe, Narrat ahenipedes Martis arasse boves. Epistola Medeæ, 'Jungis ahenipedes inadusto corpore tauros:' quomodo et illuc scribendum: *aheneus* et *ahenus* pro æreo passim poëtae. Martialis Specularum Ep. 27. 'Ignipedes' vocat hos tauros, 'Ignipedes posset sine Colchide vincere tauros.' Sed vide ue et illuc *Ænipedes* sit scriben-

dum: quanquam 'Ignipedes Solis equi' Nasoni et Statio dicantur. *Heins.* *Ahenipedes*] Id est, habentes pedes ære munitos.

33 *Vipereos]* Illius serpentis, quem Cadmus peremit, erant dentes.

35 *Civili Marte]* Non externo, sed inter se bello conserto. *Ant.*

36 *Fata diurna]* Quoniam uno die nati, et extinti sunt. *Ant.*

38 *Spesque]* Quæ faciebat credere. *Timorque]* Qui prohibeat credere: sic Virgil. 'Spemque, metumque inter dubii.'

40 *Vulnera nostra]* Vel injuriam: vel Medeæ raptum significat, quæ Hypsiptyles conjugio obstitit. *Ant.*

42 *Faxque]* Scilicet, connubialis. *Sub arsos rogos*] Id est, dignior, quæ interfuisset funeribus, et rogis mortuorum, qnam nuptiis, quia erat futura infelix.

43 *Furtim]* Clam, et per adulterium: inde furtæ dicuntur adulteria, quia clam fiunt. *Furtim]* Sic Ovid. Met. iii. 'quis enim deprendere possit Furtæ Jovis?' Et alibi: 'celari volt sna furtæ Venus.' *Cognita*] 'Quam adulterio cognoverat,' Justin. v. 2. Et Plaut. 'Nos nostris tantummodo noscimus viris.' Et Cæs. Bel. Gall. vi. 'Intra annum fere viresimum feminæ notitiam habuisse, in turpissimis habetur.' Similiter in aliis linguis hoc vocabulum sic usurpatur.

44 *Tempora vinctus]* Id est, habens tempora, id est, caput vinctum, id est, ornatum et cinctum. *Sertis* Coronis.

46 *Infaustas]* Ut in fabula Terei. Metani. lib. vi. 'Eumenides tenuere faces de funere raptas.'

47 *Myniis]* Myriarum familia, ex Orchomeno Bœotiae oppido Iolcon in Thessaliam commigravit, unde Argonautæ Myniæ sunt appellati. *Ant.*

48 *Tiphy]* Gubernator navis Jasonis. Alloquitur autem ipsum absensem, tanquam præsentem. *Quid tibi*

cum patria mea] Id est, Quid negotii tibi erat, quare hoc venires?

49 Villo] Vellere.

50 Ηετα] Ηετες dicitar, et Ηετα: pater fuit Medeæ: Solis filius, et Persæ frater. Hub.

51 Certa fui primo] Fatis imputat, quod non in sententia perstiterit. Mea mea fata trahebant] Mala fata Puteaneus et duo alii: sic 'malus error' et similia. Noster in Amorib. 'Cum rapti malæ fata bonos.' Heins.

52 Hospita castra] Argonautas: cum quibus primum pugnasse Lemniades, scribit Papinius: deinde, mutato consilio, et domo et thalamo excepisse. Ant.

53 Lemniades] Id est, mulieres Lemni. Nixium norunt] Id est, optime sciunt. Viros vincere] Quia deleverunt maritos sños, et omnem prolem masculam. Hub.

54 Milite tam forti vita tuenda fuit] Fortuna tuenda Puteaneus; mendose. At in uno Vossiano pro diversa lectione ripa tuenda; quod placet. Hoc enim omni studio Lemniades agebant, ut Argonautas littore prohiberent: de vita nullum certamen fuit. Causam dedit loco interpolando, quod ripam pro littore nouunquam sumi nesciret, quisquis ritam ripa suppedituit. Met. XIII. 'Prohibent aditu, littusquæ tuentur Troës:' apud Germanicum in Arateis pro vita et ritta: ripæ legitur etiam in antiquissimo codice Puteaneo. Heins. Milite tam forti] Lemniadom viribus et virtute.

55 Urbe virum vidi] Td vidi vehementer friget; nec juvant tamen membranæ nostræ. Scribo: Urbe virum ridua, tectoque, animoque recepi. Viduam urbem eleganter dixit, quod viri in ea onnes ab uxoribus essent occisi: nihil notius hac fabula. Eandem conjecturam Capoferreo etiam in mentem venisse serus nunc inteligo. Heins. Virum] Non adulterum, sed maritum. Ant.

56 Hic] In Lemno.

57 Coactus] Instante Hercule cum cæteris.

58 Impleti lacrymis talia verba [sic] Malo lacrymis suis; vel contra membranarum auctoritatem. Vide notas ad Epist. XVIII. 252. Heins. Impletis] Perfudisti; quia non potuisti ea dilucere sine fletu.

59 Abstrahor] Id est, violenter et contra voluntatem meam. Recursus] Regressum, redditum. Si dent modo fata recursus] Sed dent modo fata recursus libri meliores. Heins.

61 Tamen] Licet hinc discedam.

62 Viat] Servetur a te diligenter, ut vivat.

63 Hactenus] Scil. locutus es.

65 Ultimus] Ut ostenderes, quod te pigebat me relinquere. Sacrum] Quæ, ut diximus, erat sub tutela Miñervæ, cuius cura fuerat fabricata.

66 Illa rotat] Alludit ad etymon ἀργοῦς, quæ idcirco cito navis a veteribus dicta est. Ciof. Tenet] Implet.

67 Propulsæ] Subactæ remis et ventis. Subducitur unda] Sic En. v. 'Subtrahiturque solum:' et lib. III. 'Tollimur in cælum curvato gurgite, et iidem Subducta ad manus imos descendimus unda.'

68 Tibi] Pro, a te. Hub.

70 Lacrymis ora sinusque madent] Osque sinusque. Heins. Sinus Δένορο δὲ δάκρυοι κόλποι, Hom. Il. IX. 566, estque sinus pectoris. Vide Serv. ad illum Virgil. IV. 'Hæc effata, sinum lacrymis implevit.' Ovid. Epist. VIII. 62, 'Perque sinum lacrymæ fluminis instar eunt.' Et tunicas lacrymæ sicut ab imbre graves.' Epist. X. 138.

71 Cupidæ sucentia menti] Quia quod ego optabam, ipsi oculi volebant, ut aspicerem: ex affectu enim alicujus rei et acutius et longius videmus.

72 Assueto] Id est, solito.

73 Immixta timori] Timide suscipiebam vota. Timori] Quem habebam de periculo tuo.

75 Vota ego persolvam] Cum indig-

satione pronunciandum est, sicut cetera verba sequentia. *Votis fructur]* Capiet fructum et utilitatem ex votis meis. *Hub.*

76 *Cor dolet]* Quoniam non mihi, sed Medeæ rediit Jason. *Ant.* *Iram* missus abundat amor] *Ira libri fere omnes.* *Heins.*

77 *Vivum quod Iasona perdam]* *Perdo* Puteaneus cum Regio: et sequenti versa concidat pro concidet; probe ntrumque. Et tum *fructur* paulo ante legendum. Fuit cum emendarem, *Dona feram templo;* vicinque *Iasona perdam,* *Hostia pro dannis concidat iste meis?* *Heins.* *Quod]* Id est, quia; quasi dicat, Cum ob beneficia soleant reddi vota, et dari dona Deis, ego dabo propter dannæ mea?

80 *Argolica urbe]* Thessalica.

81 *Argolicas timuij Argolidas* Puteaneus. Sic ‘*Argolis Alcmene*’ Met. ix. et ‘*Argolides puppes*’ Remedio Amoris. Statius Theb. vi. ‘*Argolidasque habitu præstabo maritas:*’ sic malo quam cum vulgatis *Argolicas.* Idem Theb. ii. ‘*Casta matres cinxere corona Argolides:*’ et lib. vi. ‘*Argolidum cætu circumdata matrum.*’ Lib. v. 1. ‘*Neque enim ipse Deorum Arbitr^e Argolidum thalamis novas.*’ Vide quæ nota Epistola ix. 73. *Heins.* *Noctis barbara pellej*] Pontica.

83 *Expectato hoste]* *Expectata* Puteaneus. recte. *Heins.*

84 *Dira pabula]* Herbas noxias. *Centata falsej*] Id est, incantata, ut majorrem vim nocendi haberent. Falce autem dixit, quia secundum rationem magicam herbas aliae vellebantur, aliae incidebantur.

85 *Illa]* Id est, Medea. *Deducere Lunam]* Virg. in Buc. ‘*Carmina vel cælo possunt deducere Lunam.*’ *Reluctantem]* Invitam, resistenter. *Curru deducere Lunam]* Repone curva cum tribus codicibus. De curru Solis ac Lunæ apud Poëtas jam protrita sunt emnia. Tibullus, ‘*Cantus et e curru*

Lunam deducere tentat.’ Sic et ‘*Lunares currus,’ Met. xv. *Heins.**

87 *Illa refractat]* Retinet. *Obliqua]* Curve, epitheton fluminum. *Sistit]* Moratur. *Obliquaque flumina sistit* Dno libri, *fulmina;* ut apud Senecam Thyeate, ‘*Obliqui via fulminis.*’ Nihil muto tamen; nam et *flumina recte obliqua* dicuntur. *Heins.*

88 *Viva]* Naturalia, eo loco nata.

89 *Per tumulos]* Per sepulchra mortuorum. *Passis]* Sparsis. *Discincta]* Soluta, sic enim exigebat ratio magica. *Hub.*

90 *Certaque de tepidis colligit ossa rogis]* Puteaneus colligat. Cunctaque ossa Scrivieranus et Hafniensis: sed nil mutandum. Vid. Rem. Am. 112. *Heins.* *Certa ossa]* E rogis non omnia magi ossa colligunt, sed præser-tim articulos ad beneficia. *Tepidis* Adhuc calentibus, ubi panio ante fuerunt combusta cadavera.

91 *Devoret]* Execratur, et incantationibus suis inficit. *Simulacra cerea]* Id est, effigies cereas, quæ repræsentent eos quos vult devovere. *Simulacraque cerea fingit]* Puteaneus figit: optimè, ut de defixionibus magicis agatur. Vedit id iam Salmasius. Seneca Hercule Ætæo, ‘*Hoc, inquit, magi Dixero amorem posse defigi malo.*’ Plinius, xxviii. 2. ‘*Defigi diris precationibus nemo non metuit.*’ Seneca de Beneficiis, vi. 25. ‘*Execraris enim illum, et caput sanctum tibi dira imprecatione defigis.*’ *Heins.*

92 *Urget]* Inficit: ulcerat imaginem ceream in jecore, quasi in sede amoris, ut ita percutiat ille, cuius est illa imago.

93 *Et quæ nescierim melius. Male queritur herbis]* Scripti plerique cum Puteaneo mage; perperam: quatnor, Et quæ nescierim. Cantabrigensis quæ pro diversa lectione. Emenda, Et, quæ nescierim melius, male queritur herbis. *Heins.*

94 *Impavidus]* Deberes enim sem-

per esse in maximo timore quando dormis cum ea.

97 *Scilicet*] Certe quasi dicat, Ita te incantavit, sicut tauron, quos ejus ope dicis te viciisse. *Hab.* Te juga ferre coegit] Scilicet sibi esse subditum.

98 *Ope*] Eadem vi, id est, incantatione.

99 *Addet*] Quod ea, quæ Jason fecit, Medea sibi omnia attribuit. *Adscribit*] Annnumerari. *Procerum*] Castoris, Pollucis, Herculis, et cæterorum heroum, qui tecum fuerunt in rapiendo vellere aureo. *Tuis*] Scilicet, factis.

Adscribi factis procerumque tuis se facit] Se faret priscæ editiones cum optimo Puteaneo et aliis nonnullis membranis. *Venustæ*. Ennius Annali XIII. ‘Matronæ muros complent spectare faventes.’ *Heins.*

100 *Ober*] Nocet.

101 *Pelia de partibus*] Non intelligamus de Thessalia, sed de iis qui Peliae favent.

102 *Imputat*] Assignat, et attribuit. *Acta*] Scilicet, a te; id est, victorias tuas. *Venustæ*] Id est, incantationibus et herbis Medea: et dicit te viciisse ejus auxilio. *Populum*] Maximam partem Thessaliam. *Qui sibi credat*] Ita esse ut dicit, et ita minores aestimet virtutem tuam.

103 *Non hac*] Ponit verba, quæ dicit ille fautor Peliae. *Aesonides*] Jason. *Non revellit*] Non abstulit: et bene revellit, quia fuerant affixa templo Martis a Phryxo. *Hæc*] *Aestruæ*, id est, demonstrantis. *Sed Phasis*] Id est, Medea. *Sed filia Phasis Aëta*] Valde Naugerius alii que interpres se in hoc loco torserunt, ut et Carrio Notis in Val. Flaccum: libri quidam *Phasis Aëta*, peccime. *Aëta* enim vel *Aetes* trisyllabum est. Nam quod Epistola Medea legitur, ‘Excipit hospitio juvenes pater Aëta Pelasgos.’ Et Metamorph. l. VII, ‘Dissimilemque animum subiit

pater Aëta relicta.’ Td pater ex fide optimorum codicium delendum. Ceterum in veterissimo codice Puteaneo pars posterior hujus versus in litura cubabat, veteri lectione erasa, enjus tamen vestigiis utcumque appareret scriptum primo fuisse *Phasis Aëtina*, cum r̄d filia a manu secunda sit additum. Atque hanc esse genuinam auctoria lectionem ausim adfirmare, quam et Mezeriacus Gallicis in has epistolæ Notis Salmasio suggestore laudavit. *Aëtina*; ut Neptunine, Nereine, Oceanine, Adrastine, Nonarne, Evenine, et similia. Pari modo duo quoque patronymica conjunxit Met. VII. ‘Calydonides Eveninæ:’ ut quidem illuc monui corrigendum. Ita et ‘Inachis Acrisione’ Virgilio Danaæ dicta Elegia ad Messallam: et ‘Tyndaris Lacæna’ Helene Æn. II. Medeam vero Aëtinam dictam ab Avieno descriptione Orbis appetat hisce versibus: ‘Absyrti cautes et crebras protinus arces Inveniet. Colchos lucis quondam cura fidesque Extulit, insanam sectantes Aëtinam:’ sic enim versus ultimus minima mutatione scribendus. *Heins.*

104 *Terga revellit ovia*] Ita meliores libri, non revellit. Amor. III. El. 10. ‘Prima jugo tauros supponere colla coegit, Et veterem curvo dente revellit humum:’ frustra revellit quidam codices: ut et l. VIII. ‘A sylvis sylvas et ab arvis arva revelli.’ Lib. IX. ‘Infregit cornu truncaque a fronte revellit.’ Lib. XII. ‘Ingemuit, duroque sudem vix osse revelli.’ Atque ita locutos scriptores antiquos observant Grammatici: quos inter Diomedes l. I. ‘sunt quedam verba, quæ habent perfecta duplicita, ut *pango* *pepigi* et *panxi*: *pungo* *pupugi* et *panxi*: *vello* *velli* et *vulsi*; sed melius *velli*, ut Æn. IV. ‘Cinerem manesque revelli:’ idem, ‘ima de stirpe revelli:’ sic divellit pro divulsit non uno loco in veteribus libris Metamorphoseon, ut suis locis monebitur. Nec minus ta-

men venuustum, quod Matthæus Herculanus in codice suo, qui in Vaticana extat bibliotheca, obiter mihi inspectus, ex veteri libro notarat, refixit. Heins.

105 *Non probat Alcimede mater tua*] Hanc Hyginus Clymeni filiam facit: alii Autolyco natam volunt. Sunt tamen qui Rhœo vel Polymelam Jasoni matrem adsignent. Vide Tzetzen Chiliad. VII. hist. 96. Sequenti versu malim quis venit, ut tam ad matrem quam patrem referatur. *Idem. Non probat*] Dicit hanc famam non placere iis qui amant ipsum Jasonam.

106 *A gelido axe*] Id est, a regione septentrionali: nam Colchi in regione frigida sunt.

107 *Illa sibi a Tanais Scythicaque paludibus undæ*] *Illa sibi Tanais potiores scripti.* Lege, *Tanai.* Nangerius et Ciofanus ex suis, *a Tanai.* Deinde major codicem pars cum Puteaneo, *Scythicaque paludibus undæ*; sed *Scythia undæ* rescribendum, ut recte quatuor libri veteres. Sic et Fast. II. corrigendum *Tyberinides undæ* pro *undæ*. Deinde *Phasidos* sequenti versu pro *Phasidis* sex libri: sic ‘limosi Phasidos’ noster dixit Met. VII. et Catullus ‘Phasidos ad fines.’ Heins. *Illa*] Quasi dicat, Non est quod ipsa Barbara debeat quærere maritum in vestris regionibus: sed in suis, quæ ejus moribus convenient. Hub. *Tanais*] Fluvius Scythiae, qui Europam ab Asia dividit.

108 *A patria Phasidos*] Id est, a Colchide, ubi est Phasis fluvius.

110 *Pollicti pondere*] *Pollicto pondere* septem libri, quod non est de nihilo: sic ‘pollicti jura tori’ Epistola Cydippes, et ‘pollicta fides.’ Fast. III. ‘Pollicitam dictis, Jnupiter, adde fidem.’ Adeantur Notæ Met. XI. 108. Heins.

114 *Mino Thoante*] Minois nepote, nam ex Ariadna Minois et Baccho natus est Thoas Hypsipyles pater.

115 *Conjux redimita corona*] Ariad-

nam significat, cui Bacchum coronam dedisse narravimus, quæ in cœlo visitur novem conspicua sideribus.

116 *Præradiat*] Clariores lucere facit. *Signa minora*] Minus lucentia.

117 *Ingeniosa*] Fecunda.

118 *Me quoque jam tales inter habere potes*] Libri scripti, *Me quoque quod tales, vel res tales;* quod posterius arridet elegantissimo Gronovio in observationibus IV. 11. qui videatur. In Puteaneo *Me quoque q.....lis*, erasis iis quæ per puncta designantur. Unde Mezeriacus *Meres dotales* concinnat. Salmasius libro de Usnris *Me quoque dotales inter*, ut ‘dotales’ dixerit Ovidius pro dotatas. Quod legem Latini sermonis ferre pernego; ille contrarium docere nos debuisset. Quid ergo? Scribo minima mutatione, *Me quoque quot tales inter habere potes!* Hoc vult, paucas esse quæ secum comparari possint. Amor. I. II. El. 11. ‘Quam vir, quam custos, quam janua firma (quot hostea!) Servabant, ne qua posset ab arte capi: ita vetus codex. Sentens Augurinus apud Plinius I. IV. Epist. 27. ‘Unus Plinius est mihi priores. Mavult verisiculos foro relicto, Et quærit quod amet, putatque amare. Ille o Plinius, ille quot Catones! I nunc, quisquis amas, amare noli.’ Hoc est, qui unus habet instar multorum Catonum. Ita versus isti ex veterissimo libro Medicæ sunt restituendi, nisi quod minimum nobis indulsimus, reponendo *quot pro quod Catones*; d in t mutato, qui error est frequentissimus. Heins. *Me quoque*] Poteras, inquit, et me habere, quæ digna sum inter meos majores annumerari. Ant. Vel ut Hubert. legend. censem, *Res tales*: ut sit sensus, inter tales res, id est, inter nobilitatem et dotem, et similia: non debes me spernere.